



COLETA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE EPIS PARA TRABALHADORES DO SUAS, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	PREÇO	TOTAL
1	Álcool em Gel 70% Antisséptico Higienizador de Mãos com aloe vera 92g	UND	150	ASEPLYNE	7,70	1155,00
2	Álcool em Gel 70% Antisséptico Higienizador 500g com aloe vera.	UND	70	ECOMASTER	16,50	1155,00
3	Máscara de tecido, fabricada de acordo com as recomendações da OMS, feita em DUPLA CAMADA DE TECIDO, garantindo proteção, qualidade e conforto da respiração. Ideal para isolar vírus, poeira, germes, fumaça, poluição, etc. Possui corte ergonômico para se ajustar perfeitamente ao rosto, se adapta em qualquer formato de rosto. Produto lavável	UND	200	MEDETEX	6,50	1300,00
4	Álcool Etilico hidratado 70% antisséptico - 1 litro	UND	70	ECOMASTER	12,49	874,30
5	Álcool Etilico hidratado 70% antisséptico - 50 ml	UND	200	ECOMASTER	4,80	960,00
6	luvas de vinil transparentes com talco e certificado de aprovação no MTE. Antialérgicas (não possuem látex) e ambidestras, tamanho p, caixa com 100	UND	7	BOMPACK	72,00	504,00
7	luvas de vinil transparentes com talco e certificado de aprovação no MTE. Antialérgicas (não possuem látex) e ambidestras, tamanho M, caixa com 100.	UND	7	BOMPACK	72,00	504,00
8	luvas de vinil transparentes com talco e certificado de aprovação no MTE. Antialérgicas (não possuem látex) e ambidestras, tamanho G, caixa com 100.	UND	3	BOMPACK	72,00	216,00
9	Touca Sanfonada pacote com 100 und - em TNT, descartável e higiênica. É ideal para procedimentos estéticos, cirúrgicos e afins. O pacote contém 100 unidades.	UND	15	DESCARPA	38,00	570,00



10	Avental manga longa branco em tnt gola careca fechada e elástico nos punhos - 1,40x0,90cm. Protudo de uso único/ não tecido 100% polipropileno/não estéril/tiras de amarrar/fechamento nas costas/elástico nos punhos/pacote com 10 unidades. Indicado para proteção do profissional contra contaminação cruzada em ambientes exigentes de limpeza.	PCT	30	IRC	128,00	3840,00
11	Máscara de proteção facial viseira proteção transparente respigo com elástica. Fabricado em polímero transparente com 98% de transparência e super-resistente. Protetor facial contra respingos de líquidos. Ajuda a não propagar o contágio de doenças transmissíveis pela saliva e fluidos nasais. Oferece proteção e conforto permitindo conversar de forma clara. Maior facilidade na respiração em relação as máscaras comuns. Possui elástico e espuma na região da testa, proporcionando maior conforto.	UND	70	FACE SHIELD	12,00	840,00
12	Máscara de proteção hospitalar N95 PFF2 com válvula eficiência mínima: 94%, penetração máxima: 6% (94% de eficiência), Peso aproximado: 9g, cores disponíveis: azul Royal na face, branco na face interna e elástico branco	UND	100	ECOMASTER	4,70	470,00
13	Macacão de segurança confeccionadop em tecido, fechamento em zipper, elástico nos punhos e tornozelos, manga longa, capuz acoplado. Cor: branca. Aprovado para: PROTEÇÃO DO CRÂNIO, TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA. TAMANHO P, M e G.	UND	30	SUPER 100	78,00	2340,00

CELIA V. D. BEZERRA - ME -Nome Fantasia: Comercial RC - CNPJ: 04.439.509/0001-96

Rua Manoel Monteiro, 444, centro, Potengi-CE - CEP: 63.1600-000






14	MÁSCARA DESCARTÁVEL - MASCARÁ TNT dupla inteiramente fabricada em tecido, não tecido (TNT). Possui duas camadas protegendo o nariz e a boca do usuário. Produto descartável, de uso único. Composição 100% polipropileno. Características: Máscara Descartável dupla com elástico. Função: altura: 1,00 cm. Largura: 5,00 cm. Comprimento 5,00 cm. Peso 5g.	UND	300	IRC	2,15	645,00
15	Squeeze Garrafa de água 500ml em plástico (Réplica Tupperware). Possui capacidade para 500ml de água e tampa com trava de fechamento.	Uund	70	ARCAPLAST	12,15	850,50
16	Pulverizador Borrifador de Alcool e água. Manual. Pressão 500ml Oper.	UND	20	SANREMO	7,50	150,00
TOTAL						16373,80

VALOR: 16.373,80 (dezesesseis mil trezentos e setenta e três reais e oitenta centavos)

PROPONENTE: CELIA V D BEZERRA-ME
RUA MANOEL MONTEIRO, 444, CENTRO.
CEP: 63160-000 - POTENGI-CE

Validade da pesquisa de preços: 60 sessenta dias

Prazo de entrega: de acordo com solicitação


CELIA V. D. BEZERRA - ME
CNPJ: 04.439.509/0001-96